

Bielsko-Biała, 27 listopada 2024 r.

RM.0003.706.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 26 listopada 2024 r. przez Radnego Rady Miejskiej

PANA MAKSYMILIANA PRYGE

w sprawie doświetlenia terenów zlokalizowanych przy skrzyżowaniu ulic Akademii Umiejętności/Majowa na granicy osiedla Złote Łany oraz dzielnicy Leszczyny.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

/-/ Dorota Piegzik-Izydorzyc

Maksymilian Pryga

Bielsko-Biała, 26.11.2024

Radny Rady Miejskiej

w Bielsku-Białej



Szanowny Pan,

Jarosław Klimaszewski

Prezydent m. Bielsko-Biała

INTERPELACJA

ws. doświetlenia terenów zlokalizowanych przy skrzyżowaniu ulic Akademii Umiejętności/Majowa na granicy osiedla Złote Łany oraz dzielnicy Leszczyny

Szanowny Panie Prezydencie,

Działając na podstawie konkretnych zgłoszeń mieszkańców jeszcze w poprzedniej kadencji, 7 listopada 2023 roku zwracałem się z prośbą, aby w ramach działań porządkowych zdemontować lub **całkowicie wymienić** dwie, stare i wysłużone latarnie, które znajdowały się w bezpośrednim sąsiedztwie bloku Akademii Umiejętności 69. Zgodnie z informacjami uzyskanymi od mieszkańców tej okolicy chodziło dokładnie o dwa słupy:

- jeden od strony ulicy Majowej (posesja nr 16)
- drugi od strony ulicy Łagodnej (naprzeciwko bloku numer 65)

Po roku od podjęcia tych działań sprawa wraca i dotyczy braku wystarczającego oświetlenia, który występuje na przedmiotowym terenie. Mieszkańcy informują, że liczyli, iż w miejsce starych, wysłużonych i nie działających latarni zostanie zamontowana przynajmniej jedna, nowa, która nieco poprawi wizerunek tego miejsca oraz wpłynie na poprawę podstawowych standardów bezpieczeństwa i współżycia społecznego. Jak usłyszałem, mieszkańcy uważają, że skoro ktoś w przeszłości podjął decyzję o instalacji latarni w tym miejscu to znaczy, że taka była uzasadniona potrzeba społeczna, logistyczna i infrastrukturalna. Mogę to potwierdzić, ponieważ rzeczywiście rejon skrzyżowania ulicy Akademii Umiejętności z ulicą Majową jest słabo oświetlony co podnosiłem nie tylko w przywołanej powyżej interpelacji ale także w wystąpieniach podczas spraw różnych zgłaszanych m.in. na posiedzeniach branżowej komisji gospodarki miejskiej i mieszkalnictwa, które odbywały się w poprzedniej kadencji.

Dlatego działając w oparciu o konkretne zgłoszenia i bezpośrednie obserwacje bardzo proszę o podjęcie stosownych działań interwencyjnych i zaradczych w zakresie opisanego

problemu, jeżeli tylko zachodzą ku temu uzasadnione podstawy prawne, logistyczne oraz ekonomiczne. W mojej subiektywnej opinii najlepiej odbyć na tym terenie rzeczową wizję lokalną w godzinach wieczornych lub nocnych, tak aby naocznie upewnić się, że opisany teren potrzebuje minimum jednej, nowej i sprawnie działającej latarni. Mogę potwierdzić, że w okolicy funkcjonują już słupy oraz maszty, które być może uda się zagospodarować pod ewentualne oświetlenie, tak aby zminimalizować koszty.

Niestety nie jestem specjalistą w zakresie doświetlania, montażu oraz całej logistyki związanej z tego typu przedsięwzięciem. Moją rolą jest rzetelnie i terminowo zgłaszać sensowne oraz uzasadnione społecznie postulaty mieszkańców, którzy zwrócili się do mnie z konkretną prośbą o pomoc i interwencję. Dlatego działając na podstawie mandatu radnego bardzo proszę o priorytetowe rozpoznanie problemu.

A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized, cursive letters that appear to be 'M. A.' or similar initials.